com as seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO REAJUSTE DOS PREÇOS
1.1 Fica aplicado o reajuste previsto no item 7.1, da Clausula Sétima – Do Reajuste,
do Contrato nº 02/SEGES/2024, retroagindo seu efeito a contar de 15/01/2026, sob o
índice de 3,8017% (três inteiros e oito mil e dezessete décimos de milésimos por
cento), em conformidade com a planilha de reajuste definitivo, inserida em doc. SEI
n º 150617651, do processo em epígrafe, parte integrante deste Termo,
independentemente de transcrição.

1.1.1 Em decorrência do reajuste de preços que trata o item 1.1 acima, o valor
mensal dos serviços passa a ser de R$ 247.222,68 (duzentos e quarenta e
sete mil e duzentos e vinte e dois reais e sessenta e oito centavos) e o
valor global passa a ser de R$ 2.966.672,16 (dois milhões novecentos e
sessenta e seis mil e seiscentos e setenta e dois reais e dezesseis
centavos).

1.2 As despesas decorrentes deste Termo de Apostilamento onerarão a dotação nº

13.10.04.122.4001.2100.3.3.90.39.00.00.1.500.9001.0 do orçamento vigente, de
acordo com a Nota de Empenho nº 24.580/2026, emitida no valor de R$ 120.402,00
(cento e vinte mil e quatrocentos e dois reais), devendo o valor remanescente
onerar dotação própria do exercício subsequente, em respeito ao princípio da
anualidade orçamentária.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA PUBLICIDADE
2.1 Este Termo de Apostilamento será publicado em extrato no Diário Oficial da